And through this argument of authority, he concludes that in the individual there is only the particular form and the particular matter of the thing.

Regarding whether the universal really exists in individual substances or being its essences, Ockham states that no universal can be a substance and for that he relies on *Book VII* of *Metaphysics* from Aristotle, who defends that a universal is neither a substance nor part of a substance. The reason for that is that here the universal is taken in a predicative way, so that it is not possible for a substance to be something that is said universally¹³⁷.

Then, Ockham turns to Averroes's comment on *Metaphysics* Book X when he writes:

Since universals are not substances, it is clear that a common being (*ens commune*) is not a substance existing outside of the mind; just as a common being is not a substance". [...]
Since universals are not substances, therefore genera are not substances either. [...]
Neither are substances genera, for genera are universals. ¹³⁸

¹³⁶ "Cum declaravit, supple Aristoteles, quod ista quae significant definitiones sunt substantiae rerum, et definitiones componuntur ex universalibus quae praedicantur de particularibus, incepit perscrutari utrum universalialia sint substantiae rerum, vel tantum substantiae particulares de quibus praedicantur ista universalialia ; et hoc est necessarium in declarando quod formae individuorum substantiae sunt substantiae, et quod in individuo non est substantia nisi materia et forma particularis ex quibus componitur" Averroes, In Aris. Metaph., VII, t. 44 (ed. Iuntina, VIII, f. 92vb) In: *EPor. Prooem.*, § 2,13,86-93.

¹³⁷ "Secundum, quod nullum universal est realiter existens in substantiis individuis nec est de essentia earum, patet manifeste per Aristotelem VII *Metaphysicae* [Aristot., Metaph., VII, c. 13, t. 44 (1038b 7-8)] ubi quaerit istam quaestionem : na scilicet aliquod universal sit substantia. Et ex intentione determinat quod nullum universale est substantia nec pars substantiae nec realiter in substantia ; unde dicit sic : "videtur autem universale causa quibusdam esse maxime et esse principium, supple substantiarum". Unde de hoc tractando et determinando dicit : "Videtur impossibile substantiam esse quodcumque universaliter dictorum" , et istam conclusionem, quod nullum universale sit substantia, probat ipse ibidem per multas rationes quas propter brevitatem omitto." *EPor. Prooem.*, § 2,13, 99-109.

¹³⁸ "Cum universalialia non sint substantiae, manifestum est quod ens commune non est substantia existens extra animam quemadmodum unum commune non est substantia. [...]" "Cum universalialia non

Thus, based on the authority of Averroes and, consequently, of Aristotle, Ockham concludes that universals exist only in minds and not in external things. This metaphysical "basis" about the status of the universal is the basis of his answer to Porphyry's questions, as well as the basic principle of his ontology, called "metaphysics of the singular": in external world there is nothing but singulars, for universals exists only in the mind.

After commenting on the metaphysical aspect of the universal, Ockham begins to answer Porphyry's questions. On the first question, he writes that genera and species are not substances outside the mind but exist only in the intellect.

[...] because they are nothing but certain intentions or concepts formed by the intellect, expressing the essences of things and signifying them. Nor are they the things themselves, just as a sign is not its own significate. Neither are they part of things, any more than a word is a part of its own significate. Rather, *they are certain terms that are predicable of things*; but not as standing for themselves, because when a genus predicates of a species, the genus and the species do not stand for themselves because they do not have simple supposition; instead, they have personal supposition and thus stand for their significates, which are singular things. But these genera and species are predicates of things: the very things which they signify. For instance, in 'Socrates is an animal', the word 'animal' does not stand for itself but for a thing', in this case for Socrates himself.¹³⁹

Ockham adopts an answer that classifies universals and, therefore, genera and species as terms that are predicable of things, thus his explanation of what is universal includes already a property of the terms, namely, the property of supposition. When a universal, that is, a term, supposes personally, it supposes for the things of which it is predicable. He also clarifies that, just as the genera and species suppose by their

sint substantiae, igitur neque genera sunt substantiae" [...] "neque substantiae sunt genera, quia genera sunt universaliza". Averroes, In Aristot. *Metaph.* X, t. 6 (ed. Iutina, VIII, f. 120rb) In: *EPor. Prooem.*, § 2,14, 114-119.

¹³⁹ "Nam quantum ad primam quaestionem, tenendum est quod genera et species non sunt subsistentia extra anima, sed tantum sunt in intellectu, quia non sunt nisi quaedam intentiones vel conceptus formati per intellectum exprimentes essentias rerum et significantes eas, et non sunt ipsae, sicut signum non est suum significatum. Nec sunt partes rerum, non plus quam vox est pars sui significati; sed sunt quaedam praedicabilia de rebus, non pro se, quia quando genus praedicatur de specie, genus et species non supponunt pro se quia non supponunt simpliciter, sed personaliter, et ita supponunt pro suis significatis quae sunt res singulares; sed ista genera et species praedicantur de rebus pro ipsis rebus quas significant. Sicut in ista, 'Sortes est animal', li 'animal' non supponit pro se, sed supponit pro re, puta pro ipsomet Sorte." *EPor. Prooem.*, § 2,14, 129-141.